Actum feliciter sub bis testibus quorum nomina subnotamus: Wal-
therus videlicet prepositus et omnes confratres sui-, Chtfnradus monasterii ple-
banus et omnes abbacie canonici; Lwtoldus de Regensperch, Rödolfus de
Raprehswilare, Chwnradus de Krenchingen, Waltherus de Eschibacb, Chwn-
radus de "Wartenberch, Tietericus de Rotenleim, AValtherus de Tegerfelt;
Rwdolfus Madalla, Rwdolfus fUius Tietelonis, Hugo molendinarius, Fridericus
de ponte, Uodelricus vilücus, Chwnradus de Stadelhoven, Chtfnradus Flos,
Fridericus de domo; presente quoque aba copiosa turba popub Turegensis
ac plerisque conprovinciabbus. Anno ab incarnatione Domini M m0 C m0
LXXX"" 0 Vn mo, indictione V' a , epacta Villi, concurrente HI, presidente
christianissimo papa Urbano, imperante gloriosissimo Romanorum imperatore
Friderico, episcopo Hermanno Constanciensem dyocesim gubernante. Datum
est autem Uli, kal. septembris.

Nach dem Orig. (Perg.) St.-A. Zürich. — Siegel (TA. III, 1) angeh.
Wichtigster Druck: Züricher ÜB. I, 219 ff.
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XX.
s. d. [1186—1218.]

Herzog Bertold V. präsentiert den üecan zu Rüggisberg für die dortige
Propslei. GHZ. 428 f.

Dei gratia Cluniacensi abbati et omni conventui B. dux de
Zaringein atque Burgundie rector salutem cum fideli famulatü. Vestre
intimamus sanctitati quoniam cenobiolum vestrum de Roqueriomonte,
quod sub nostra ditione suscepimus servandum,diversarum mundalium rerum
iam sentit detrimentum a domno Hugone, qui ipsam preposituram a vobis
susceperat agendam et regendam. In pluribus enim nocuit, set in nullis pro-
fuit, quia diu infirmitategravatus non preesse poterat nee prodesse. Audivi
ergo et bene comperi,quia iam cavidus nobis refringaverat preposituram, et
memorata cellula destituta est tarn in spiritualibus quam in secularibus.
Hinc est quod vestre rogando demandamusmagnitudini,quatenus illam nulli
alienigenecommendetis, set cuidam in eodem cenobio decano, viro honesto
et in omnibus bene morigenato, quem et euneti tarn maiores quam minimi
poseunt, assignare nostris exortatus preeibus procuretis. Confido enim quod
per hunc queque delapsa possint reparari.

Abschrift im Chartular d. Abtei Cluny.
Druck u. a.: Zeerleder I, S. lOlf. (zu „um 1170").
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XXL
1200. Zürich.

Herzog Bertold V. beurkundet einen Vertrag St. Blastem mit einem
Züricher Bürger. GHZ. 454f.

B. Dei gracia dux de Zaringen et rector Burgundie omnibus
in monasterio 1 sancti Blasii usque in finem | Deo servientibus salutem
et utriusque vite felicitatem 2. Ea que honeste geruntur et bono intuitu, || in
scripture debent poni memoria 3 ne succedente tempore a posteris aliqua
novitate valeant in||mutari. Universitati igitur omnium significamus quod
Heinricus qui cognominatur Cistilare burgensis noster in Turego a
domno Mangoldo venerabili abbate sancti Blasii predium in villa Affoltra
consenciente in hoc universo capitiüo tah pacto acquisivit, quod idem Hein¬
ricus cum uxore sua Adilheide predictum predium cum omni utilitate possi-
debunt, ita quod uno eorum defuncto alter sine contradictione vel aliqua
mutacione ipsum predium usque ad obitum suum habebit et ipsi fratres sancti
Blasii anniversarium diem defuncti celebrabunt; mortuo vero utroque pre-
nominatum predium hbere et sine omni contradictione a congregatione sancti
Blasii ad eorum memoriam debet ordinari. Nullus vero heres eorum sive
frater sive filius vel fiha si forte aliquos genuerint aliquid in predicto predio
iuris habebit, sed hbere debet ad eorum dies anniversarios ordinari. Actum
publice Turegi anno ab incarnatione Domini M° C°C°, presentibus Lu-
toldo de Regins||perc, Adilberto de Balbo qui eiusdem predii adyocatiam
habet, Rodolfo causidico nostro, Heinrico füio Brunonis, Arnoldo de Ho¬
tingen 4 et filiis suis, H. molendinario et fihis suis, R. fiho Dietilonis, et aliis
pluribus, in quorum presencia idem factum sigilli nostri est munimine confir-
matum.

Nach den beiden Ausfertigungen (Perg.) von derselben Hand im
GLA. zu Karlsruhe. — Das Siegel fehlt an beiden; die eine hatte wol nie eines.

Wichtigster Druck: Züricher ÜB. I, 239.

1 monasterio || sancti B. — 2 felicitatem. || Ea B. — s me\\moria B. — * Hottingen B.
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XXII.
1210. März 27. Buredorf.l ö l

Herzog Berlold V. ordnet die Einlieferungs%eitenfür die Einkünfte der
Fraumünslerablei in Zürich. GHZ. 467 f.

In nomine Domini nostri Jesu Christi. Berhtoldus dux Zaringie
Dei et imperatorum ac || regum dono iudex constitutus et advocatus qui
vulgo kastfoget dicitur id est in omne || Turegum imperialem iuri-
ditionem tenens Turicensi abbatie in perpetuum. Cum ex conditione||
mortalium rerum etas omnium defectum inducat, ita ut clarissimorumtarn
nomina quam gesta pro fluxu temporumplerumquecontingat abrogari, visum
est temporibus nostris expedire ut primi fundatoris predicte abbatig scilicet
domni Lodewici regis acta pro firmitate et incremento ipsius abbatig nos
etiam nostro rescripto feliciter innovemus. Que ergo anulo regali et publico
sigillo signata ex antiquis privilegiisprefati domni regis et exposita sincere
ac diligenter intelleximus,ipsa hec eadem, nihil prorsus addentes nee aliquid
inde minuentes, eodem tenore abbatie sanetorum martirum F. et R. hac
presenti pagina roboramus. Imperiali ergo auetoritate qua super Universum
Turegum nos aliique nostre prosapie decessores Dei regumque ac impera¬
torum dono prediti sumus hoc saneimus et decernimus: ut predicte abbatie
nostre terra que vocatur salica ad quameumquecurtem monasterii pertinens
bis in anno vacet, in kalendis mai et in festo Michahelis archangeli. Omnes
deeime monasterii vacent DZ. idus novenbris, preter eas que sunt in Urania;
hee namque bis in anno vacare debent, in kalendis aprilis et in kalendis iulii.
Piscature vero in festo Andree cum suis pertinentiis. Mole quoque cum
appendieiissuis LULL, nonas ianuarii. Custodie nemorumcum universis attri-
butis suis XV. kalendas aprilis. Taberne cuiuslibet curtis in festo Baptiste.
Teloneum salis et cura pastorahs in vigilia nativitatis Domini. Et hec nulla
umquam contradictio valeat impedire. Inhibemus quoque sicut et ab ipso
primo fundatore inhibitum repperimus, ut nihil de his que pertinent ad pre-
dictum monasterium nostrum ulh umquam heeat aut alienare aut in deterius
permutare. Ceterum si contra hanc prohibitionemsive utüitatis sive necessita-
tis causa fortasse ahquid contingat fieri, sano fiat consiHo et ab honestis personis
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prestito iuramentoquod expediat,et ne factum in posterumirritetur in scripto
redactum tarn sigillo sanctorum martirum F. et R. quam et publici iudicis
roboretur. Ut autem hec confirmatio nostra firma semper maneat, prout de
supradictis Omnibus coram nobis a ministerialibusabbatie sententialiter pro-
nuntiatum fuit, hanc descriptionis nostre paginam sigüli nostri munimine
stabilimus. Actum in Burgundia in castello Burgtorf anno ab incarnatione
Domini M. CO. X., indictioneXIII., anno domni Ottonis imperatorisprimo,
VI. kalendas aprilis, in Dei nomine feliciter. Amen.